令和３年９月

京都市発行の新型コロナウイルスワクチン接種券をお持ちの

中学３年生・高校３年生とその御家族の皆様

京 都 市 保 健 福 祉 局

担 当 ： 医 療 衛 生 推 進 室 医 療 衛 生 企 画 課

新 型 コ ロ ナ ワ ク チ ン 接 種 事 業 担 当
T E L : ０ ７ ５ － ２ ２ ２ － ３ ４ ２ ３

京都市新型コロナワクチン接種事業

受験や進学，就職を控える「中学３年生・高校３年生等とその御家族」への優先接種について

これから始まる高校・大学等の受験や就職に向けた面接等に安心して臨んでもらえるよう，受験

や進学，就職等を控えた中学３年生・高校３年生等とその御家族を対象とした新型コロナウイルス

ワクチンの優先接種について，下記のとおり実施しますので御案内します。

記

１ 対象となる方

京都市が発行した接種券をお持ちの「中学３年生・高校３年生等とその御家族」

※総合支援学校中等部・高等部，定時制４年生も対象となります。

※受験等を控えた「浪人生」の方も対象となります。

２ 実施内容

ワクチン接種を希望される中学３年生・高校３年生等とその御家族に，本市が開設する新型コ

ロナワクチンの集団接種会場で，優先的に接種を受けていただきます。

※  なお，集団接種会場での接種に加え，ワクチン接種に協力いただいている地域の診療所・病

院での接種を希望される場合は，当該医療機関に必要なワクチンを本市から確実に配送します

ので，接種される診療所・病院に，「中学３年生・高校３年生等とその家族」であることをお伝

えください。

３ 予約受付日時

令和３年９月２１日（火）から受付を開始しています。随時予約してください。

地域の診療所・病院には直接お問合せください。

４ 接種会場等

ア 京都市役所会場（中京区・河原町御池。地下鉄東西線「京都市役所前」駅下車すぐ）

・ 使用ワクチン：武田/モデルナ社製

・ 実施時間：月曜日～金曜日 午後２時から午後８時３０分まで

土曜日・日曜日 午前１１時から午後５時まで

イ 国立京都国際会館会場（左京区・岩倉。地下鉄烏丸線「国際会館」駅下車徒歩５分）

・ 使用ワクチン：ファイザー社製

・ 実施時間：土曜日・日曜日 午前１０時から午前１２時３０分まで

             午後２時から午後５時まで

ウ みやこめっせ会場（左京区・岡崎。地下鉄東西線「東山」駅下車徒歩８分）

・ 使用ワクチン：武田/モデルナ社製

【裏面あり】

・ 実施時間：月曜日～金曜日 午前９時３０分から午後５時まで

５ 予約枠・予約方法

（１）予 約 枠  約１０，０００回分（５，０００人分）

令和３年９月２５日（土）から１０月９日（土）まで

（２）予約方法  京都市「新型コロナワクチン接種ポータルサイト」（ＷＥＢシステム）から，予

約してください。

〇京都市新型コロナワクチン接種ポータルサイト ※ 多言語対応

 ホームページアドレス https://vaccines-kyoto-city.jp/

 二次元コード

＜留意事項＞

① 予約には「接種券に記載の接種券番号」が必要となります。併せて，「接種者の氏名・住民

票の住所・生年月日」「希望接種会場」「希望日時（複数）」準備いただくとスムーズに対応

できます。

② 上記（１）の期間が，１回目の接種日となります。

 なお，当該期間中の予約枠が満員となった場合は予約枠を確保します。

③ 新型コロナワクチン接種ポータルサイトに予約方法のマニュアルを掲載しています。

④ 接種会場では予約を受け付けていませんので，会場等への直接のお問合せはお控えください。

６ その他

（１）１２歳から１５歳の方の接種では，原則，保護者の方の，接種会場への「同伴」が必要とな

ります。また，予診票にも保護者の署名が必要となり，署名がなければワクチンの接種は受け

られません。

（２）未成年者であっても，１６歳以上の方は，予診票への保護者の署名は必要ありません。

７ 本事業に関する問合せ先

京都市新型コロナワクチン接種コールセンター ※ 多言語対応

・受 付 時 間  午前８時３０分～午後５時３０分（土曜日・日曜日・祝日も対応）

・電 話 番 号 ・ Ｆ Ａ Ｘ 番 号 【電 話】 ０７５－９５０－０８０８ / ０５７０－０４０８０８

【ＦＡＸ】 ０７５－９５０－０８０９

      ※ おかけ間違いのないよう，今一度，番号を御確認ください。

※ コールセンターから予約はできません。

＜参考＞

 京都市ＬＩＮＥ公式アカウントからも「新型コロナワクチン接種ポータルサイト」にアクセスで

きます。ぜひこの機会に，京都市ＬＩＮＥ公式アカウントの友だち登録をお願いします。

〇ＬＩＮＥの友だち登録はこちらから ⇒

https://vaccines-kyoto-city.jp/